

证券代码:601366 证券简称:利群股份
利群商业集团股份有限公司
2023 年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要提示:
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
三、第一季度财务报表是否经审计
□是 √否
四、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,271,897,212.24	2.78
归属于上市公司股东的净利润	19,019,865.91	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,404,127.74	不适用
经营活动产生的现金流量净额	317,652,351.08	700.23
基本每股收益(元/股)	0.02	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.45	增加1.02个百分点
总资产	16,740,917,547.82	4.17
归属于上市公司股东的所有者权益	4,234,946,093.80	0.46

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,271,897,212.24	2.78
归属于上市公司股东的净利润	19,019,865.91	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,404,127.74	不适用
经营活动产生的现金流量净额	317,652,351.08	700.23
基本每股收益(元/股)	0.02	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.45	增加1.02个百分点
总资产	16,740,917,547.82	4.17
归属于上市公司股东的所有者权益	4,234,946,093.80	0.46

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,271,897,212.24	2.78
归属于上市公司股东的净利润	19,019,865.91	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,404,127.74	不适用
经营活动产生的现金流量净额	317,652,351.08	700.23
基本每股收益(元/股)	0.02	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.45	增加1.02个百分点
总资产	16,740,917,547.82	4.17
归属于上市公司股东的所有者权益	4,234,946,093.80	0.46

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,271,897,212.24	2.78
归属于上市公司股东的净利润	19,019,865.91	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,404,127.74	不适用
经营活动产生的现金流量净额	317,652,351.08	700.23
基本每股收益(元/股)	0.02	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.45	增加1.02个百分点
总资产	16,740,917,547.82	4.17
归属于上市公司股东的所有者权益	4,234,946,093.80	0.46

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,271,897,212.24	2.78
归属于上市公司股东的净利润	19,019,865.91	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,404,127.74	不适用
经营活动产生的现金流量净额	317,652,351.08	700.23
基本每股收益(元/股)	0.02	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.45	增加1.02个百分点
总资产	16,740,917,547.82	4.17
归属于上市公司股东的所有者权益	4,234,946,093.80	0.46

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,271,897,212.24	2.78
归属于上市公司股东的净利润	19,019,865.91	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,404,127.74	不适用
经营活动产生的现金流量净额	317,652,351.08	700.23
基本每股收益(元/股)	0.02	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.45	增加1.02个百分点
总资产	16,740,917,547.82	4.17
归属于上市公司股东的所有者权益	4,234,946,093.80	0.46

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,271,897,212.24	2.78
归属于上市公司股东的净利润	19,019,865.91	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,404,127.74	不适用
经营活动产生的现金流量净额	317,652,351.08	700.23
基本每股收益(元/股)	0.02	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.45	增加1.02个百分点
总资产	16,740,917,547.82	4.17
归属于上市公司股东的所有者权益	4,234,946,093.80	0.46

公司负责人:徐恭森 主管会计工作负责人:肖德才 会计机构负责人:刘旭华
合并利润表
2023 年 1—3 月
编制单位:利群商业集团股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,539,667.46	12,792,917.25
加:营业外收入	20,734,486.65	6,677,927.55
减:营业外支出	2,613,022.46	6,364,781.74
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,729,691.65	12,405,063.06
减:所得税费用	23,500,414.48	12,864,103.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,229,277.17	25,347,149.10
归属于母公司所有者的净利润	18,229,277.17	25,347,149.10
少数股东损益		

项目	2023 年第一季度	2022 年第一季度
一、营业总收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
其中:营业收入	2,273,897,212.24	2,213,365,249.73
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,256,357,544.78	2,214,273,332.48
其中:营业成本	1,881,211,745.79	1,845,385,453.27
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	3,951,449.94	111,019.42
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		